

OGŁOSZENIE

Wszystkich chłopców, którzy chcieliby zostać ministrantami bardzo serdecznie zapraszam na zbiórkę do salki parafialnej w każdą sobotę (oprócz I soboty miesiąca). Można także zgłosić się do służby ministranckiej po każdej Mszy świętej, w biurze parafialnym lub w szkole na lekcjach religii. Drodzy rodzice kierują do Was wielką prośbę byście zachęcili swoich synów, aby wstąpili w szeregi ministranckie.

*Opiekun ministrantów
ks. Piotr.
Króluj nam Chryste!*

W NAJBLIŻSZYM CZASIE

- Kancelaria parafialna czynna we wszystkie dni powszednie: przed południem od godz. 7.30 do 9.00 i wieczorem od 19.00 do 20.00. i
- Nabożeństwo różańcowe przez cały październik będzie odprawiane codziennie o godz. 17.30; a z dziećmi w poniedziałek, środę i piątek o godz. 16.00
- O uporządkowanie terenu wokół Kościoła i cmentarzy na 1 listopada, prosimy parafian z **Witaszyc**.
- **Nabożeństwo żałobne** w Uroczystość Wszystkich Świętych: Za Zmarłych spoczywających na Starym Cmentarzu zostanie odprawiona Msza Święta o 11.30 (Duży Kościół); Msza święta na Nowym Cmentarzu o godz. 14.00.
- W intencji zmarłych wymienianych w **wypominkach jednorazowych** będziemy modlić się w czasie Mszy Św. w Dzień Zaduszny (02.XI) o godz. 7.00; 9.00; 10.30; 16.00; 17.00; 18.00.
- Za zmarłych wymienianych w **wypominkach oktawalnych** zostanie odprawionych osiem Mszy Św. i tyleż samo odmówionych różańcy w dniach od 02 do 09 listopada (włącznie!), o godz. 17.30.

W ostatnich tygodniach:



Odeszli do wieczności:

Wiesław Kaczmarek (Prusy, l.41); Kazimierz Kaleta (Jarocin, l.88); Barbara Krawiec (ul. Wiatraczna, l.59); Stanisław Pilarczyk (Roszkówko, l.78); Stanisław Śpitalniak (Al. Wolności, l.74).

Niech odpoczywają w pokoju



Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Tymoteusz Adam Banaszyński (ul. Wiatraczna); Nadia Maria Ratajczak (Zakrzew); Patrycja Kurzawa (ul. Słupska); Wiktor Smoczyk (Poznań); Julian Bolesław Szymkowiak (ul. Żeromskiego); Aleksandra Rosińska (ul. Kolejowa); Sandra Kałmucka (Zakrzew); Miłosz Kubasik (ul. Słupia); Natasza Helena Rebelka (ul. Kolejowa); Florentyna Marta Reszelska (ul. Roszarnicza).

Witamy we wspólnocie wierzących



Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Ewa Maria Nowicka (Pleszew) i Grzegorz Marian Łyskawa (Al. Wolności); Natalia Mańkowska (ul. Chopina) i Marcin Sikorski (ul. Kolejowa); Marta Maćkowiak (Zakrzew) i Alfred Michał Ratajczak (Zakrzew); Julita Żurek (ul. Sienkiewicza) i Michał Marcin Nawrocki (Kotlin); Angelika Magdalena Leda (ul. Kolejowa) i Paweł Roguszcak (Jarocin).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 247 ROK XVIII PAŹDZIERNIK 2013

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



1 LISTOPADA W KOŚCIELE ORAZ TRADYCJI

Nie ma na świecie takiej religii, której wyznawcy nie wierzyliby w życie pozagrobowe i w możliwość obcowania żywych i umarłych. Już nasi przodkowie wierzyli w życie po śmierci człowieka i tajemniczy świat zmarłych, rządzący się własnymi prawami. Wierzyli przede wszystkim w nadludzką wiedzę i moc zmarłych, a także w to, że mogą oni wpływać na losy żyjących ludzi. Wierzyli wreszcie, że w pewnych porach roku duchy zmarłych mają opuszczać zaświaty i nie-



Cieszymy się jako wspólnota parafialna, że w tym roku po raz pierwszy w czasie Uroczystości Wszystkich Świętych możemy korzystać z ułożonego na Nowym Cmentarzu chodnika z kostki brukowej.

widzialne przebywać wśród żywych albo przychodzić do nich w czasie snu. Religia chrześcijańska w ciągu setek lat nałożyła się i zespoliła z wcześniejszymi (pogańskimi) wierzeniami i praktykami ku czci zmarłych. Już przed tysiącem lat Kościół nakazał wiernym modlić się za nich, aby modły i składane w ich intencji ofiary pomogły skrócić cierpienia dusz przebywających w czyszcisku i zapewnić im wieczny spokój i zbawienie. Ukształtowany w Kościele w ciągu IX do XI wieku kult zmarłych zawierał w sobie przez długie wieki starsze, archaiczne zwyczaje i obrzędy zaduszkowe. Zwyczaj te, obrządku i wierzenia o zmarłych oraz elementy pogańskich świąt zadusznych, zachowały się w tradycji ludowej aż do XIX i początków XX wieku.

Jako zasadę generalną przyjęto w nauce Kościoła, że zmarli po odbyciu oczyszczającej pokuty mogli wstawiać się za żywymi w ich życiu ziemskim, a także w godzinę śmierci. W ten sposób, jeszcze w pierwszym tysiącleciu chrześcijaństwa utrwaliła się tradycja obchodów Święta Zmarłych, które po wielu zmianach terminów ustalono na okres przyjscia jesieni. Jesień jest bowiem czasem refleksji nie tylko nad umieraniem, ale i nad oczekiwaniem nowego życia, nad więzią, jaka łączy świat doczesny ze światem zmarłych. Święto Zmarłych stało

1 LISTOPADA W c.d.

się od początku najważniejszym, obok Bożego Narodzenia i Wielkanocy, dniem łączącym wiernych w całej wspólnocie chrześcijańskiej.

Mówiąc o Świecie Zmarłych, mamy na myśli uroczystość Wszystkich Świętych, przypadającą na 1 listopada oraz Dzień Zaduszny (Zaduszki) obchodzone dnia następnego (2 listopada). Dzień Wszystkich Świętych wywodzi się z kultu, jakim otaczano wszystkich zmarłych męczenników. Początkowo przypadał on na 1 maja, jednak papież Grzegorz III w 731 roku przeniósł tę uroczystość na 1 listopada, a Grzegorz VI w 837 roku uznał ten dzień za święto wszystkich świętych Kościoła powszechnego. Dla wiernych powinien to być dzień radosny, dlatego w kościołach dźwięczą dzwony i organy, a księża celebrują Msze w białych, odświętnych szatach. W dzień 2 listopada panuje zupełnie inny nastrój: milkną kościoły instrumenty, wierni odmawiają modlitwy za dusze cierpiące w czyśćcu, księża odprawiają liturgię w czarnych szatach i wymieniają nazwiska zmarłych podczas tzw. wypominków.

Uroczystość Wszystkich Świętych jest dniem triumfu dla Kościoła mogącego wskazać na świętych przebywających w bliskości Boga, jako na osiągnięty cel swojej misji. Wszyscy święci w niebie są dla nas pośrednikami u Boga, któremu zanoszą nasze prośby i błagania. Ustanawiając dzień Wszystkich Świętych Kościół chciał zachęcić wiernych, aby brali przykład z życia świętych, żeby ich doświadczenia przydały się i nam, żyjącym obecnie. Zauważmy świętość trzeba wymodlić, wyprosić i wybłagać – o czym wiemy również my, żyjący współcześnie, podobnie jak wiedzieli o tym wierni mieszkający w dawnej Polsce.

BŁOGOSŁAWIONY KSIĄDZ JERZY POPIELUSZKO – SYMBOL OFIAR KOMUNIZMU

„Umiecie więc przewidywać pogodę po wyglądzie nieba, a nie potraficie rozpoznać znaków czasów” (Mt 16,3).

19 października mija kolejna bolesna rocznica męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Wieloletnia modlitwa słowami Papieża Jana Pawła II: – „Aby z tej śmierci wyrosło dobro, tak jak z krzyża zmartwychwstanie” – zaowocowała beatyfikacją męczennika. Z woli miłującego Boga został nam on dany jako patron na trudne czasy programowego eliminowania Boga z przestrzeni publicznej. W miesiącu różańcowym warto się zastanowić nad słowami Błogosławionego ks. Jerzego, które wypowiedział na nabożeństwie różańcowym w Bydgoszczy w dniu uprowadzenia. Słowa te są także i dziś wyjątkowo aktualne. „Odnawiać dobro i zwyciężać zło, to dbać o godność dziecka Bożego, o godność swoją ludzką. Życie trzeba godnie przeżyć, bo jest tylko jedno”. Jest wielką niesprawiedliwością i krzywdą wyrządzoną naszemu narodowi, w większości chrześcijańskiemu, gdy urzędowo się go ateizuje za pieniądze wypracowane również i przez chrześcijan, gdy niszczy się w duszach dzieci i młodzieży te wartości chrześcijańskie, które wszczepiali im od kolebki rodzice, wartości, które zdawały wielokrotnie egzamin w tysiącletnich dziejach naszej historii”.

W rozważaniach trzeciej tajemnicy bolesnej ks. Jerzy zacytował słowa ks. Prymasa Wyszyńskiego: „Chrystus wybrał niewielu do głoszenia prawdy, tylko słów kłamstwa musi być dużo, bo kłamstwo jest detaliczne i sklepikarskie, zmienia się jak towar na półkach. Musi być ciągle nowe, musi mieć wiele sług, którzy wedle pro-

gramu nauczą się go na dziś, na jutro na miesiąc. Potem znowu będzie szkolenie na gwałt w innym kłamstwie. By opanować całą technikę zaprogramowanego kłamstwa, trzeba wielu ludzi. Tak wielu ludzi nie trzeba by głosić prawdę”. Dalej ks. Popiełuszko mówił: „obowiązek chrześcijanina – to stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować. Bo za prawdę się płaci, tylko plewy nic nie kosztują, za pszeniczne ziarna prawdy trzeba czasami płacić”. „Chrześcijanin musi pamiętać, że bać się trzeba tylko zdrady Chrystusa za parę srebrników jałowego spokoju”.

Na zakończenie krótka refleksja Słowami Ewangelii: „Tylko w ojczyźnie i swoim domu prorok może być tak lekceważony” (Mt 13,57).

Juliusz Szymczak

WSPÓLNOTOWE OGNISKO MINISTRANTÓW

Na rozpoczęcie nowego roku formacyjnego w sobotę 29 września dla służby liturgicznej odbyło się ognisko w ogrodzie przy probostwie. Choć ciemne chmury pojawiały się na niebie, dzięki Bogu nie padało i pogoda dopisała. Spotkanie miało na celu zintegrowanie grupy ministrantów po wakacjach. Ministranci są dumą parafii chętnie służą do Mszy Św. i ubogacają swoimi talentami liturgię. Przygotowane kielbaski, bułeczki zostały skonsumowane po wstępnym ogrzaniu (lub też przez niektórych przegrzaniu) płomieniami ogniska. Na deser były słodkie napoje, nie zabrakło też ciekawej rozmowy i żartów, a więc ogromnej porcji uśmiechu. Myślę, że ministranci bawili się wyśmienicie, ponieważ zabawa trwała aż do zmroku. Po spaleniu wszystkich kawałków drewna na ognisku, każdy uczestnik pomógł w posprzątanii miejsca spotkania.



opiekun ministrantów ks. Piotr

ROCZNE ROZLICZENIE KASY MINISTRANCKIEJ

STAN POCZĄTKOWY NA 01.10.2012 – 440 ZŁ

WPLYNĘŁO:

- kartki świąteczne	1546 zł
- sprzedaż kadzidła	533 zł
- KOLEDA	1235 zł
- od proboszcza	430 zł
- sprzedaż Palmy	596 zł

RAZEM 4780 zł

WYDANO:

- ogniska i spotkania wspólnotowe	317 zł
- kartki świąteczne	600 zł
- kadzidło	100 zł
- dofinansowanie wyjazdu Zakopane	1680 zł
- rekolekcje	280 zł
- palmy	400 zł
- wyjazd Kalisz	491 zł

RAZEM 3868 zł

4780 – 3868 = Na plusie 912zł